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Zápisnica OZ č. 3/2009 
z  verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, ktoré sa konalo 

28. apríla 2009, t.j. v piatok o 18,00 hodine na OcÚ Vlčkovce 

  

 
Prítomní:  9 poslancov z celkového počtu  9, 

                   starosta obce, zapisovateľka, hlavná kontrolórka (viď. prezenčná listina) 

 

Neprítomný : Tomáš Bartoš (počas I. bodu rokovania) 

 

 

Overovatelia +  návrhová komisia : Mária Madarová a Veronika Krajčovičová 

 
Program:  1. Predstavenie zámeru Asonium, s.r.o. 

                 2. Rozšírenie školského obvodu, doplnok k VZN č.2/2004 

         3. Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy s Tavos, a.s. 

           4. Podnet okresného prokurátora 

           5. Správa hlavnej kontrolórky o vykonaných kontrolách 

           6. Došlá pošta, informácie, rôzne 

           7. Diskusia, záver 

 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Rudolf Kriţanovič. Na úvod privítal všetkých 

prítomných a skonštatoval, ţe je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je 

uznášaniaschopné. Navrhol  za overovateľov zápisnice p. Máriu Madarovú a Veroniku 

Krajčovičovú. Prítomní poslanci jednohlasne odsúhlasili program uvedený na pozvánke ako aj 

navrhovateľov a overovateľov zápisnice p. Máriu Madarovú a Veroniku Krajčovičovú. 

 
 

1. Predstavenie zámeru Asonium, s.r.o. 

Predstaviteľ spoločnosti Peter Drobný osobne poinformoval o zámere ich spoločnosti.   

Spoločnosť Asonium, s.r.o., ponúka zniţovanie a optimalizáciu energetickej náročnosti budov a 

objektov. Vzhľadom na realitu ohľadom nedostatku obecných finančných zdrojov, 

pripravili komplex doplnkových sluţieb, ktoré outsource-ujú u svojich dodávateľov. 

Jedná sa o komplexné poradenstvo v oblasti získavania nenávratných finančných zdrojov zo 

štrukturálnych fondov Európskej únie ( aktuálne aţ do výšky 95% z oprávnených nákladov) 

ako aj zdrojov z oblasti komerčného financovania, poistenia a verejného obstarávania. 

Primárne je ich ponuka zameraná na šetrenie prevádzkových nákladov na 

vykurovanie budov. Jedná sa o inštaláciu solárnych kolektorov na predohrev TUV 

a kúrenia, ako aj na optimalizáciu a revitalizáciu existujúcich kotolní, rozvodov a zdrojov 

tepla, v rámci balíka sluţieb, ktorý pozostáva z nasledovných činností: 

- Vypracovanie analýzy aktuálneho stavu a návrhu na revitalizáciu 

- Vypracovanie cenových ponúk na všetky dotknuté činnosti 

- Vypracovanie dokumentácie – projektu na výzvy zo štrukturálnych fondov EU 

- Vypracovanie ţiadostí a všetkých potrebných podkladov nutných k výzve 

zo štrukturálnych fondov EU - tu je nutná súčinnosť s obcou 

- Realizácia verejného obstarávania 

- Realizácia samotného projektu 

- Odovzdanie „na kľúč“ 

Vyššie uvedené činnosti ponúkajú v balíku ako „všetko v jednom“. Čo je pre obec najdôleţitejšie, 

všetky vyššie uvedené činnosti sú pre  obec zadarmo. Obec neplatí okrem spoluúčasti na realizácii 

(aktuálne 5% z realizačných nákladov)ţiadne iné finančné objemy. Všetky náklady znášajú oni, ako 

spoločnosť a ich partneri.  
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UZNESENIE č. 10/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

schvaľuje 

spoluprácu s firmou Asonium , s.r.o. na vypracovanie projektu na obnoviteľné zdroje energií, 

z nenávratných finančných zdrojov zo štrukturálnych fondov EU so spoluúčasťou obce 

maximálne 5% z realizačných nákladov. 

 

Hlasovanie:          za:  7             proti:  0              zdrţal sa:  1                 neprítomný:  1 

 

 

 

2.Rozšírenie školského obvodu, doplnok k VZN č.2/2004 

Na základe zvýšeného počtu detí ktoré navštevujú  na II. stupni ZŠ J. Palárika v Majcichove je 

vhodné rozšíriť školský obvod o obec Majcichov. V platnom VZN č.2/2004 máme pre II. stupeň 

školský obvod s obcou Kriţovany nad Dudváhom. 

Návrh doplnku na rozšírenie školského obvodu bol vyvesený 15 dní pred zasadnutím OZ na 

výveske pred OcÚ Vlčkovce na pripomienkovanie , poslancom OZ bol zaslaný emailom.  

V tomto bode Mgr. Delinčáková poinformovala o počte detí zapísaných do materskej a základnej 

školy pre školský rok 2009/2010. Do materskej školy sa prihlásilo 10 detí s nástupom v septembri 

a jedno dieťa  s nástupom v decembri. Odchádzajú 4 deti. V základnej škole boli vydané  

rozhodnutia o prijatí pre 4 deti.  V materskej škôlke sa do decembra 2009 neuvaţuje so zvyšovaním 

počtu učiteliek. Ďalej poinformovala o potrebe rozšírenia školskej kuchyne (zbúraním priečky 

medzi kuchyňou a skladom, resp. dostavbou), nakoľko kapacitne nepostačuje na počet stravníkov. 

Vhodné by bolo aj zakúpenie profesionálnej umývačky riadu. Upozornila aj na nutnosť 

vybudovania školského ihriska pre deti materskej aj základnej školy. P. starosta má za úlohu zistiť 

od spoločnosti Vypra, s.r.o. kadiaľ budú vedené výkopy na inţinierske siete. Mgr. Delinčáková 

poţiadala aj o zmenu pracovného pomeru z doby určitej na dobu neurčitú. Počas tohto bodu prišiel 

poslanec Bartoš. 

 

 

UZNESENIE č. 11/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

    schvaľuje 

zmenu  pracovného pomeru Mgr. Carmen Delinčákovej z doby určitej na dobu neurčitú. 

 

Hlasovanie:          za:  9             proti:  0              zdrţal sa:  0                 neprítomný:  0 

 
 

3.Zmluva o uzatvorení budúcej zmluvy s Tavos, a.s. 

Tavos, a.s., poslal návrh zmluvy o budúcej zmluve o odkúpení cca 10m
2
 na vybudovanie armatúrnej 

šachty zásobovacieho potrubia, ktorá je potrebná pre prevádzku vodovodného potrubia. Budúci 

kupujúci sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady geometrický plán, znalecký posudok a návrh na 

vklad do katastra. Návrh kúpnej zmluvy predloţí predávajúci. 
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UZNESENIE č. 12/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

    schvaľuje 

Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy s Tavos, a.s. o odpredaji časti pozemku p.č. 1359/58, LV 

655, k vybudovaniu armatúrnej šachty na výstavbu vodovodu. Presná výmera odpredávaného 

pozemku bude upresnená po realizácii stavby. 

 

Hlasovanie:          za:  9             proti:  0              zdrţal sa:  0                 neprítomný:  0 

 
 

4. Podnet okresného prokurátora 

Ladislav Krechňák ako advokát spoločnosti Ruţička & partners, s.r.o., poţiadal Okresnú 

prokuratúru o preskúmanie VZN obce Vlčkovce č.4/2004 o nakladaní s komunálnymi a drobnými 

stavebnými odpadmi, a to predovšetkým so zameraním na prílohu č.2 k tomuto nariadeniu. V tejto 

nadväznosti sme na Okresnú prokuratúru zaslali všetky na vec sa vzťahujúce písomnosti t.j. VZN 

č.4/2004, 5/2008 a 4/2003 so všetkými prílohami a dodatkami.  Okresná prokuratúra preskúmala 

zákonnosť postupu orgánov obce Vlčkovce a navrhla prerokovať  upozornenie  s poslancami OZ, 

prijať opatrenia na odstránenie zisteného porušenia aktuálnej platnej právnej úpravy, a to 

vypustením nezákonných častí nariadení obce.  Poslancom OZ bol materiál doručený pred 

zasadnutím OZ na naštudovanie. V tejto súvislosti poţiadala obec o konzultáciu Mgr. 

Briestenského. Na základe konzultácii s poukazom  na ust. §29 ods. 4 zákona o prokuratúre 

č.153/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov sme prizvali na zasadnutie OZ aj okresného 

prokurátora, ktorý sa však zasadnutia nezúčastnil.  

 

 

UZNESENIE č. 13/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

     a) berie na vedomie 

upozornenie prokurátora Pd-105/09-6 zo dňa 26.3.2009 

 

schvaľuje 

b)prijatie opatrení na odstránenie zisteného porušenia aktuálnej právnej úpravy 

 

doporučuje 

c)v zmysle zákona o Obecnom zriadení vypracovať dodatky k VZN č.4/2004 a 4/2003, tak aby 

bola odstránená nezákonná časť týchto nariadení. 

 

doporučuje 

d)aby sa do nadobudnutia účinnosti dodatkov k VZN č.4/2004 a 4/2003 vyberal iba zákonom 

stanovený poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 

 

Hlasovanie:          za:  9             proti:  0              zdrţal sa:  0                 neprítomný: 0 
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5. Správa hlavnej kontrolórky o vykonaných kontrolách 

P. Viera Krajčírová – hlavná kontrolórka obce na základe Plánu kontrolnej činnosti vykonala  

a predloţila správu o vykonanej kontrole za obdobie od 25.2.2009 do 28.4.2009. Správa 

o vykonanej kontrole je súčasťou tejto zápisnice. Správu o vykonanej kontrole spripomienkovala 

p. Hermanská s poukázaním na rozdielnosť metodiky jej účtovania a kontrolných postupov 

hlavnej kontrolórky. 

 

UZNESENIE č. 14/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

     berie na vedomie  

správu hlavnej kontrolórky obce o vykonanej kontrole. 

   

 

Hlasovanie:       za:  9              proti:  0             zdrţal sa:  0                     neprítomný:  0 

 

6. Došlá pošta, informácie, rôzne 

 

a) Ţiadosť občanov obce Vlčkovce  

Na OcU Vlčkovce bola doručená ţiadosť od občanov našej obce na odstránenie problému 

zápachu z ovzdušia, ktorý sa šíri z Farmy Majcichov. Ţiadosť bude odstúpená na OÚŢP do 

Trnavy.  

 

b) Pozvánka na zasadnutie 

Starosta obce poinformoval o stretnutí na Spoločnom obecnom úrade v Trnave za účelom 

zabezpečenia výkonu úloh vyplývajúcich zo zákona č.448/2008 o sociálnych sluţbách. 

 

c)Dodatok k Zmluve o dielo  

Starosta poinformoval o podpísaní dodatku k Zmluve o dielo na Rekonštrukciu OcÚ Vlčkovce. 

 

d) Rekonštrukcia kabín TJ Vlčkovce 

P. Baňas predloţil výkaz výmer na rekonštrukčné práce na kabínach TJ Vlčkovce. Poslanci OZ 

sa zhodli na potrebe vypracovania projektovej dokumentácie a vyhlásenie súťaţe na vykonanie 

zákazky. 

 

e) Vývoz veľkokapacitných kontajnerov 

Minulý víkend sa konal v našej obci zber nadrozmerných odpadov. V obci bolo päť stanovíšť na 

ktorých boli umiestnené veľkokapacitné  kontajnery. Je potrebné prehodnotiť formu zberu, 

nakoľko občania nerešpektujú pravidlá zberu. V budúcnosti je vhodné uvaţovať s vybudovaním 

zberného dvora. 

 

 

f) Štvrťročné prémie pre starostu obce 

    Zástupkyňa starostu - Ing. S. Klačová  navrhla vyplatiť  starostovi obce  Rudolfovi Kriţanovičovi    

    odmenu za I. štvrťrok 2009 vo výške 30 %. 
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UZNESENIE č. 15/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

     schvaľuje 

     odmenu starostovi obce za I. štvrťrok 2009 vo výške 30 %. 

 

Hlasovanie:       za:  9              proti:  0             zdrţal sa:  0                     neprítomný:  0 

 

 

UZNESENIE č. 16/2009 

z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 28.4.2009 

 

     Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

      schvaľuje 

     doplnok č.1 k VZN č.2/2004 o určení školských obvodov obce Vlčkovce. 

                                                  

 

Hlasovanie:       za:  9              proti:  0             zdrţal sa:  0                     neprítomný:  0 

 

 

 

Po prerokovaní všetkých bodov programu p. starosta poďakoval prítomným za účasť 

a zasadnutie ukončil. 

 

 

 Vo Vlčkovciach, 28.4.2009    
 

 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Mária Madarová                   _________________ 
 

 

Veronika Krajčovičová         _________________           
 

       

 

 

 

 

 

                                                                                                  

Zapísala: 
                                     

Zdena Štefunková       ________________        

 

                                                                                                                   Rudolf Kriţanovič 

                                                                                                                      starosta obce 


